

**ذره بین** طرح شورای عالی استان‌ها به مجلس برای افزایش عمر شورای شهر فعلی

### بگذاردید ۷ سال در بهشت بمانیم

◀ **نماینده مجلس**؛ مردم برای ۴ سال به اعضای شورورای داده‌اند نه ۷ سال

اعضای شورای شهر مترصد بقای بیشتر در بهشت هستند و می خواهند به جای ۴ سال به مدت ۷ سال در این شورا عضویت داشته باشند. انتخابات شوراهای شهر و روستا همزمان با انتخابات ریاست جمهوری تلخ سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و شهادت ایشان و همراهان و برگزاری زود هنگام انتخابات ریاست جمهوری این روند تغییر کرد و اکنون و با باید انتخابات شورای شهر در مود قانونی خودش یعنی سال آینده برگزار شود و یا اینکه عمر شورای شهر از ۴ سال به ۷ سال افزایش داشته باشد.

◀ **آیا درخواست اعضای شورا محقق می‌شود؟**

شورای عالی استان‌ها در طرحی خواستار افزایش عمر شورای ششم به هفت سال شده است، در صورتی‌که این طرح در مجلس شورای اسلامی تایید شود با توجه به حمایت شورای شهر تهران از زاکانی، عمر شهرداری او در تهران می‌تواند به ۷ سال برسد. روز گذشته هم رئیس شورای شهر تهران اظهار کرد که طرح تعویق انتخابات شورای شهر به شوراییالی استان‌ها ارائه شده است. طرح ادعایی چمران در حالی ارائه شده که مجلس یازدهم در آخرین جلسه خود با برگزاری انتخابات شورای شهر تهران در موعده قانونی (پایان دوره چهار ساله شورا) یعنی سال ۱۴۰۴ موافقت کرده بود. مهدی چمران در پاسخ به سوالی پیرامون ۱۰ ساله شدن خدمت دوره ششم شورا، توضیح داد: این دوره فعلا به کار خود ادامه می‌دهد اما آنچه مجلس تصویب کرده؛ یک دوره سه ساله است. نظر سایر شوراهای کشور نیز بر همین مدت زمان تأکید دارد. یعنی امکان افزایش مدت زمان خدمت وجود دارد اما افزایش کمتر از سه سال باشد و چنین چیزی عملی نیست. موضوع افزایش مدت زمان باید از طریق شورای استان‌ها پیگیری شده و پیشنهاد آن سپس به مجلس جهت بررسی و تصویب ارائه شود. این موضوع پیش از این هم مطرح و مراحل آن طی شد؛ در این دوره نیز باید به صورت خارج از نوبت مورد بررسی قرار گیرد و نظر نهایی، نظر مجلس خواهد بود که باید به تأیید شورای نگهبان برسد. رئیس شورا در ادامه در توضیحاتی تکمیلی در خصوص برگزاری انتخابات شوراها همزمان با انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت؛ در این دوره امکان برگزاری انتخابات با تعداد عملی نبود چراکه تعداد شوراهای بسیار زیاد است و آماده‌سازی آنها در این زمان عملی نبوده و بسیار زمانبر بود. اما اگر قرار باشد دادر بعدی انتخابات ریاست جمهوری همزمان شود؛ به احتمال زیاد، سه ساله خواهد شد.

◀ **مجلس چه نقشی دارد؟**

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت؛ درباره تغییر در زمان دوره خدمت شوراهای اسلامی شهر و روستا تصمیم با مجلس شورای اسلامی است. شورای عالی استان‌ها در این باره فقط می‌تواند طرح پیشنهادی ارائه بدهد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با «ایرنا» با اشاره به خبر ارسال طرحی از سوی شورای عالی استان‌ها به مجلس شورای شهر افزود؛ «مجلس شورای اسلامی شهر و روستا در دوره ششم به هفت سال گفت؛ درباره تغییر زمان خدمت شوراهای اسلامی شهر و روستا تصمیم با مجلس است و شورای عالی استان‌ها در این باره فقط می‌تواند طرح بدهد. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در پاسخ به سوألی مبنی بر موافقت یا مخالفت مجلس با این طرح اظهار داشت؛ شورای علی استان‌ها باید با استدلال خود درباره افزایش مدت زمان خدمت شوراهای دوره ششم به هفت سال را برای نمایندگان بیان کند و به تشریح دلایل خود در این باره بپردازد تا نمایندگان را برای تصویب چنین طرحی متقاعد کند. وی افزود؛ طبق قانون اساسی مجلس نمی‌تواند درباره تغییر زمان دوره‌های مختلف مجلس و ریاست جمهوری تصمیم‌گیری کند اما در باره شوراهای شهر و روستا این‌گونه نیست و پیش از این هم مجلس تصمیماتی در این باره داشته است و به عنوان نمونه دوره خدمت شوراهای اسلامی شهر و روستا در دوره چهارم با مصوبه مجلس به شش سال افزایش یافت.

◀ **قانون باید رعایت شود**
«ولی… بیانی»
نماینده تفرش، آشتیان و فرحان استان مرکزی در مجلس دوازدهم اما از زاویه مخالف اعضای شورای شهر به این موضوع نگاه کرد و گفت؛ نمایندگانی که در حال حاضر در شوراهای شورای عالی استان‌ها هستند برای این دوره هستند که دوره شان هم چهارساله است و سال آینده دوره این شورا به پایان می‌رسد و نمی‌توانند برای دوره آینده تصمیم بگیرند و بگویند ۷ ساله باشد از سوی دیگر مردم هم برای مدت ۴ سال به اعضای شوراهای شهری داده‌اند نه برای ۷ سال و این مغایرت با قانون اساسی هم دارد و امکان‌پذیر نیست.

**چهارشنبه**
۲۵ • ۰۴ • ۱۴۰۳
۴ محرم ۱۴۴۶/ ۱۰ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۷۲

armanmeli.ir



## هواییمایی ترکیه پس از گفت‌وگوی پزشکیان واردوغان پلمب شد؟

قرار گرفت. مسعود پزشکیان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با تشکر از تبریکات دولت و ملت ترکیه پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و همچنین قدردانی از ابراز همدردی و همدلی با ملت ایران در بی فقدان رئیس‌جمهور شهید آیت‌ا… سیدابراهیم رئیسی تصریح کرد؛ دو ملت ایران و ترکیه از اشتراکات فراوان دینی، فرهنگی و تاریخی برخوردارند و مرزهای مشترک دو کشور در بیش از ۴ قرن گذشته مرز صلح و دوستی بوده‌است که با تائک‌با این سرمایه‌های ارزشمند باید نسبت به تقویت مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها اهتمام ویژه داشته باشیم. رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های موجود برای تقویت و توسعه روابط دو کشور دوست و برادر ایران و ترکیه، از اردوغان برای سفر به تهران دعوت به عمل آورد.

◀ **نظر احمدی نژاد درباره پزشکیان**

ترکیه و ایران دیروز اخبار زیادی داشتند مانند احمدی نژاد که از غارت عقب نماند، رئیس‌جمهور اسبق ایران در ادامه سفرش به ترکیه، به بازار استانبول رفته بود و تقریباً با همه کسبه و توریست‌های خارجی دست می‌داد و عکس یادگاری می‌گرفت. در جریان این گردش، یکی از شهروندان ترکیه نظر احمدی نژاد را درباره رئیس‌جمهور جدید ایران (مسعود پزشکیان) پرسید که احمدی نژاد اظهار کرد که برایش دعا می‌کند.

◀ **درخواست خواننده ترک از پزشکیان**

یک خواننده سرشناس ترکیه‌ای در استوری خود، در پیامی به رئیس‌جمهوری منتخب ایران قول داده که اگر درخواستش از مسعود پزشکیان اجابت شود، یک کنسرت رایگان در بزرگترین ورزشگاه ایران برگزار کند. ماهسون کیرمیزی‌گول، خواننده مشهور ترکیه‌ای در صفحه اینستاگرام خود در پیامی به زبان فارسی سمت جدید مسعود پزشکیان را به او تبریک گفت و نوشت: «من به آقای رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان تبریک می‌گویم بزرگترین درخواست من از شما انجام‌اصلاحاتی است که زندگی #زنان ایرانی را بهبود بخشد. من صمیمانه از شما درخواست می‌کنم که اقدامات لازم را انجام دهید تاطمینان حاصل شود که زنان زندگی آرام‌تر و شادتر و قاره دارند. اگر این اصلاحات را اجرا کنید به شما

**دولت سیزدهم چه میراثی برای دولت چهاردهم خواهد گذاشت؟**

## اسب زین شده یا زمین سوخته؟

◀ **محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** می‌خواهند واقعیت‌های فعلی جامعه را کلاز اقتصاد ایران پاک کنند

هم اکنون رسانه‌هایشان به دنبال تطهیر و ارائه آمارهای مطلوب و فراتر از حد تصور از دولت سیزدهم بر می‌آیند. چه اینکه اخیراً کیهان در مطلبی عملکرد دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف را «اسب زین شده»‌ای خوانده که زیر پای دولت چهاردهم قرار دارد. تحلیل‌ها و برآیندهای اغراق‌آمیزی از عملکرد دولت سیزدهم که هر کس نداند خواهد گفت یا در ۱۲ دولت قبلی هیچ اتفاق مثبت و عملکرد شایان توجهی نیفتاده و آنچه از خیر و مطلوب بوده حریفی در این دولت پدید آمده و حلول کرده است. در حالی‌که اگر بخواهیم به دقت و موشکافانه به موضوع نگاه کنیم این دولت نقاط ضعف هم داشته است که اگر بخواهیم شمارش کنیم در این مقال نمی‌گنجد. مهم‌ترین حوزه عملکرد بحث اقتصاد کشور و معیشت مردم است. سوابق نداشته در تاریخ دولت‌های پس از انقلاب نرخ تورم در یک دولت ۳ سال پشت سر هم ۴۰ درصد بوده باشد و تأثیرات مستقیم خود را بر جامعه بگذارد. نگاهی به قیمت‌روافزون و افسارگسیخته کالاهای اساسی و همچنین سایر بازارهای مختلف از دلار که کاتال ۶۰ هزار تومان را رد کرد و نزدیک سقف هفتاد هزار تومان شد تا سکه ۴۰ میلیون تومانی و قیمت خودرو، مسکن، و… نشان از عملکرد نه‌چندان موفق دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی دارد. هر چند که با پایان دولت سیزدهم هنوز هم وعده‌هایی همچون ساخت یک میلیون مسکن در سال، ایجاد یک میلیون شغل، تورم تک رقمی، حل ۳ روزه مساله بورس، مقابله با گرانی و گرانی‌سازی و برنامه هفت‌هزار صفحه‌ای تحقق پیدا نکرده است. از طرف دیگر خود دولتمردان سیزدهمی و رسانه‌های حامی و بارها می‌گفتند که حل مشکلات اقتصادی یک شبه و یکساله ممکن نیست و زمانبر است. حال چگونه معتقدند همه چیز برای دولت چهاردهم فراهم است. در حوزه سیاسی و اجتماعی هم که اگر نگاهی به سرمایه اجتماعی نیز در جامعه و ریزش محسوس مشارکت در انتخابات‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ داشته باشیم می‌توان عمق نارضایتی‌را مشاهده کرد. هر چند که نمی‌توان مسائل تأثیرگذاری همچون لایحه عفاف و حجاب، گشت ارشاد و فیلترینگ را نادیده گرفت. در حوزه سیاست خارجی نیز گرچه برخی اقدامات مثل ارتباط با غربستان یا تحکیم حضور ایران در بریکس و شانگهای، اتفاق افتاد اما به مسائل مهمی چون رفع تحریم‌ها، حل مساله برجام و احیای توافق و FATF چندان واقعی نهاده نشد و از همین نظر نیز کشور نتوانست از ظرفیت‌های

# آرمان ملی

## سیاست

### ۳

### گزارش

نامه‌پزشکیان به مخبر

**عزل و نصب نشود**

◀ **آذری جهرمی**؛ اخبار نحوه تعیین کابینه و شورای سیاستگذاری فیک است

**آرمان ملی**؛ مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب، با ارسال نامه‌ای به محمد مخبر، چند نکته مهم را به او تذکر داد. بنابر روایت مهر، متن این نامه بدین شرح است؛ جناب آقای دکتر مخبر، معاون اول محترم رئیس‌جمهور و سرپرست مدیریت ریاست جمهوری، باسلام و آرزوی توفیق؛ شایسته است دستور و مراقبت فرمایید که تا استقرار دولت چهاردهم موارد ذیل عنایت شود؛
۱. در هیچیک از وزارتخانه‌ها و معاونت‌های ریاست جمهوری از جمله در شرکت‌های تابعه یا وابسته به دستگاه‌های یادشده، جز انجام امور متعارف و پرداخت‌های جاری، از عقد و با عملیاتی کردن قراردادهای جدید و یا ایجاد هرگونه تعهد به هر شکل (از جمله صدور احکام اداری و تعهدآور) و همچنین عزل و نصب افراد و هر نوع استخدام یا کارگیری نیروی جدید به هر شکل خودداری شود. در موارد اجتناب‌ناپذیر، انجام این امور با کسب مجوز کتبی از جناب‌عالی بلامانع خواهد بود.
۲. مصوبات هیات وزیران سیزدهم که دارای بار و آثار مالی بوده و تاکنون ابلاغ نشده، پس از هماهنگی با اینجناب ابلاغ شود.».
استخدام‌های بی‌روبه پیش از آغاز دولت چهاردهم یعنی درگیرکردن وزرای مسعود پزشکیان با استخدام نیروهای جدید. تاریخ ۱۷ خردادماه، محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، بخشنامه منعویبت تغییر ساختار سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و… تا زمان استقرار دولت چهاردهم را ابلاغ کرده بود. در این بخشنامه آمده بود؛ به موجب این بخشنامه کلیه دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند تا زمان استقرار دولت چهاردهم از هر گونه تغییر در ساختارهای سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و نقل و انتقال اموال دولتی، اعمال آیین‌نامه جدید، تغییر در تعرفه‌ها و عوارض و هرگونه اقدامات خارج از ضوابط و مقررات خودداری نمایند. پس از آن هم حمیده زرآبادی، سخنگوی ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت؛ به‌رغم صدور بخشنامه به تمامی دستگاه‌های اجرایی مبنی بر خودداری از هر گونه تغییر در ساختارهای سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و… تا استقرار دولت چهاردهم، گزارش‌های واصله از صدور احکام بی‌روبه، بدون ضابطه و خلاف بخشنامه مذکور در دستگاه‌های اجرایی و زیرمجموعه‌های آن خبر می‌دهد. برای دریافت گزارش‌های مردمی مربوطه به زودی راه‌های ارتباطی اعلام خواهد شد.

◀ **شایعه است**

در روزهای اخیر بارها شنیده شده که «یک شورای ویژه ۱۰ نفره از کارشناسان معتمد رئیس‌جمهور منتخب در ساختمان قرمز ریاست جمهوری تشکیل شده است که کار ویژه‌اش انتخاب کابینه و معرفی آنان به رئیس‌جمهور منتخب است. جزئیاتی از ترکیب و چنین کابینه دکتر پزشکیان منتشر شده است که بر این اساس، شورای کارشناسان تعیین کابینه، با حضور آقایان محمد جواد ظریف (سیاست داخلی و خارجی)، سردار حسین علائی (رئیس کمیته امنیتی-دفاعی)، علی ربیعی(اجتماعی)، صالحی امیری(فرهنگی)، طیب‌نیا(اقتصادی)، عبدالعلی‌زاده (زیربنایی)، محمد صدوقی (پسر آیت‌ا… صدوقی یزد به پیشنهاد سیدمحمد خاتمی)، قائم پناه (معاون پزشکیان در وزارت بهداشت) برگزار خواهد شد.»
محمد جواد آذری جهرمی در کاتال تلگرامی خود نوشت: «از دیروز اخباری توسط برخی چهره‌های شناخته‌شده رسانه‌ای درباره ترکیب شوراهایی مثل شورای سیاستگذاری دولت چهاردهم یا شورای انتصابات، دست به دست می‌چرخد. همه فیک است و روال شفاف و مدل علمی و بروز انتخاب وزرا توسط رئیس‌جمهور منتخب به‌زودی اعلام خواهد شد. اما چرا این اخبار دست به دست می‌شود؟ عده‌ای از شوق خدمت! حاضرند هر وعده‌ای به هر کس بدهند تا مثلا وزیر شوند. عده‌ای هم طالب این وعده‌ها هستند و امروز روز کاسبی آنهاست. لذا با خرسازی و اتصال این دو گروه به هم، این بازار مکاره فاسدشکل می‌گیرد. آجر و ملات این فساد نباشیم!»

◀ **صدیق هم تک‌دیپ کرد**

در همین راستا شایعات متعددی در روزهای گذشته درباره کابینه مسعود پزشکیان، افراد شاخص آن و نحوه انتخاب وزرا شنیده شده است. محمود صادقی، از اعضای فعال اصلاح‌طلب و نزدیک به ستاد رئیس‌جمهور منتخب شایعات پیرامون انتخاب افراد را رد کرده است. محمود صادقی درباره شایعات اخیر با عنوان اینکه «به احتمال زیاد محمد مخبر به عنوان معاون رئیس‌جمهوری در نظر گرفته خواهد شد» اظهار کرد؛ بنده اطلاعی ندارم و چنین چیزی شنیده‌ام اما بعید می‌دانم که چنین احتمالی وجود داشته باشد. وی درباره کابینه احتمالی مسعود پزشکیان اظهار کرد؛ به طور صدقایی اطلاعی نمی‌کنم که دانم که چندین کارگروه تشکیل شده است، یک سری زیر مجموعه‌ها و کمیته‌هایی نیز در حال تشکیل هستند و در حال حاضر در حال محاسبه شاخص‌ها و معیارها هستند. انتخاب کابینه از طریق کارگروه‌هایی متشکل از احزاب اصلاح‌طلب و نظام‌های صنفی و سازمان‌های مردم‌نهاد انجام می‌شود. صادقی در تشریح «کارگروه‌های تشکیل شده» به دیده‌بان ایران گفت؛ من شنیده‌ام که یکسری کارگروه است، از جمله اقتصادی، اجتماعی، زیربنایی، آموزشی- فرهنگی و بسیاری دیگر که هم اکنون زیر مجموعه‌های آنان به صورت کمیته‌ای در حال تقسیم است که در ادامه این روند، افراد مختلفی عضو این کمیته‌ها می‌شوند که بیشتر بر معیارها و شاخص‌ها کار می‌کنند که البته هنوز به مصداق نرسیده‌اند.